АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.11.2024 № 360-р
О введении режима функционирования

«Повышенная готовность» на территории

муниципального образования

«Велижский район»

 В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994 г. № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в связи с прохождением по территории Велижского района комплекса неблагоприятных метеорологических явлений в виде мокрого снега с дождем, налипания мокрого снега, гололедных явлений.
1. Ввести с 00-00 часов 26 ноября 2024 года на территории муниципального образования «Велижский район» режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил Велижского звена Смоленской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований городского и сельских поселений Велижского района, руководителям организаций, предприятий и учреждений, в пределах своей компетенции, обеспечить максимальное привлечение всех сил и средств с целью предупреждения, возникновения, развития чрезвычайных ситуаций, обеспечить постоянный мониторинг обстановки и координацию действий по предупреждению возникновения развития чрезвычайной ситуации, связанной с ожидаемым комплексом опасных и неблагоприятных метеорологических явлений: мокрого снега с дождем, гололедных явлений с учетом складывающейся обстановки.

3. Рекомендовать начальнику Велижского РЭС филиала ПАО «Россети Центр» – «Смоленскэнерго» Богатыреву А.В., начальнику Демидовской газовой службы ПАО «Газпром газораспределение Смоленск» Куксову Е.И., директору МУП «Коммунресурс» Паньковой Е.Е., Начальнику Велижского филиала СОГБУ «Смоленскавтодор» Андрееву А.М.:

· организовать комплекс превентивных мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций, а также на минимизацию ущерба и потерь в случае их возникновения, повышение устойчивости функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса, обеспечение жизнедеятельности населения;

· подготовить к использованию в работе резервные источники электропитания;

· привести в готовность аварийно-восстановительные бригады для проведения аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса, исходя из принципа необходимой достаточности.

4. Рекомендовать начальнику пункта полиции МО МВД России «Велижское» Байкову Д.Н. организовать мероприятия по обеспечению общественного порядка и безопасности дорожного движения в зонах со сложной дорожной обстановкой.

5. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Велижская ЦРБ» Дольникову Ю.Б. обеспечить готовность подведомственных учреждений здравоохранения к оказанию помощи пострадавшим.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Велижский район»

Г.А. Валикова
Готовила: Менеджер:

Разослать по 1 экз.:

__________________ О.Э. Кузнецова

в Прокуратуру

Главный специалист-юрист:

Главному специалисту- __________________ С.В.  Лукашевич

юристу,

Управляющий делами:

__________________Л.С. Васильева